


JUBILEJNÍ ROČNÍK SLAVNOSTÍ PIVA V NOVÉM FORMÁTU VYVRCHOLÍ SOBOTNÍM 
KONCERTEM KAPELY ŠKWOR 

 
25. ročník SLAVNOSTÍ PIVA letos proběhne ve velkém stylu. Dvoudenní hudební program 
bude na 2 pódiích (Pivovarská zahrada a hlavní stage před Národním pavilonem Z), 
vystoupí 9 rockových kapel a účastní se přes 30 pivovarů a minipivovarů. SLAVNOSTI PIVA 
patří mezi návštěvnicky nejoblíbenější akce, které českobudějovické Výstaviště pořádá. 
 
„Slavnosti piva vracíme po 2 letech do jarního termínu, který se nám osvědčil jako nejlepší. 
Navíc letošní jubilejní ročník jsme se rozhodli oslavit větším hudebním programem                            
a zorganizovat slavnosti jako hudební a pivní festival. Návštěvníci ochutnají tradiční                         
i netradiční piva, pro nepivaře budou v nabídce míchané nápoje a chybět nebude ani dobré 
jídlo,“ zve návštěvníky předseda představenstva Výstaviště České Budějovice Mojmír 
Severin. 
 
Bohatý kulturní program: hard-rocková kapela Škwor i Miro Šmajda s kapelou 
 
Program se bude konat střídavě na dvou místech, a to před Národním pavilonem Z a 
tradičně v Pivovarské zahradě. V pátek vystoupí hard rocková kapela z Ústí nad Labem 
STARÁ ŠKOLA, jejíž repertoár tvoří vlastní  autorské skladby, česká rocková skupina 
ABRAXAS, jejíž frontmanem je Slávek Janda, jihočeská kapela Seven´s unplugged hrající 
akustické verze známých rockových písní a vlastní tvorbu a česká punk-rocková a pop 
rocková hudební kapela zakázanÝovoce, kteří pravidelně vystupují na velkých festivalech. 
 
Sobotní program zahájí českobudějovická pop folková skupina The Greens, v Pivovarské 
zahradě je vystřídá jedna z prvních českých reggae kapel, která dnes hraje převážně 
reggae a funky, HEBAND. V pět hodin bude hlavní stage patřit Miro Šmajdovi, který se do 
povědomí dostal jako jedna z nejúspěšnějších tváří československé Superstar, ale taky 
jako vítěz kategorií album roku, skladba roku a objev roku v anketě Žebřík. Miro Šmajda je 
frontmanem kapely TERRAPIE, se kterou na SLAVNOSTECH PIVA vystoupí. Jihočeská 
kapela SteySky zakončí hudební program Pivovarské zahrady a slavnosti vyvrcholí 
koncertem české hard-rockové kapely ŠKWOR, která letos slaví rovněž 25. výročí svého 
založení.  
 
SLAVNOSTI PIVA začínají v pátek v 16 hodin, v sobotu ve 14 hodin. Brány areálu se oba dva 
dny zavírají v jednu hodiny po půlnoci. Podrobný program, informace k akci i vstupenky 
jsou na www.vcb.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pořadatel: 
Výstaviště České Budějovice a.s. 
Husova 523/30, 370 05 České Budějovice 
tel.: +420 38 7 714 213, e-mail: info@vcb.cz, www.vcb.cz, #vystavistecb 
 
projektová manažerka SLAVNOSTÍ PIVA: 
Klára Švábek Juhazsová, tel: +420 770 148 374, e-mail: svabek@vcb.cz  
tisková mluvčí: 
Mgr. Michaela Čeňková, tel: +420 770 143 439, e-mail: cenkova@vcb.cz 
fotograf: 
Tomáš Miklík, tel.: +420 778 730 855, e-mail: miklík@vcb.cz 
 
termín:  
26. – 27. května 2023  
otevírací doba:  
pátek  16:00 – 01:00 
sobota  14:00 – 01:00 
otevřené brány pro vstup do areálu:   
hlavní brána a severní brána 
 




